
 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 7. april 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 2 (L 

182) til sundhedsministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 2 (L 182):  

”Vil ministeren kommentere henvendelse af 7. april 2021 fra Tandlægeforeningen, jf. 

L 182 - bilag 5.” 

 

Svar: 

I henvendelsen fra Tandlægeforeningen stilles der spørgsmål om, hvorvidt der er 

hjemmel til, at en borger kan modtage behandling socialtandplejen i en anden kom-

mune end den kommune, hvor borgeren har sin folkeregisteradresse.  

 

Jeg kan hertil henvise til besvarelsen af spørgsmål nr. 1 (L 182).   

 

Desuden bemærker Tandlægeforeningen, at Ankestyrelsen ikke vil have bemyndi-

gelse til at træffe afgørelse i tilfælde af uenighed mellem to kommuner og opfordre 

til, at der bliver indført mulighed for, at Ankestyrelsen kan afgøre tvister mellem kom-

muner om mellemkommunal refusion. 

 

Jeg kan hertil henvise til besvarelsens af spørgsmål nr. 1 (L 182).   

 

Endelig opfordrer Tandlægeforeningen til, at der med lovforslaget opstilles krav om, 

at der skal udarbejdes skriftlige aftaler mellem kommuner om priser på behandlinger 

samt et loft for den årlige mellemkommunale refusion i forbindelse med socialtand-

plejen.  

 

Der er efter Sundhedsministeriets opfattelse ikke noget til hinder for, at kommuner 

eventuelt indbyrdes på forhånd indgår aftaler om afregning af eksempelvis ydelser, 

som kan forventes at være standardydelser eller de typiske ydelser i socialtandplejen. 

Sundhedsministeriet finder imidlertid ikke, at der skal stilles krav i loven om, at kom-

munerne indgår sådanne aftaler.  

 

Fsva. spørgsmålet om opstilling af et årligt loft for den mellemkommunale refusion, 

så vurderes dette ikke at være hensigtsmæssigt, da regeringen (Socialdemokratiet), 

Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet med finanslovs-

aftalen for 2020 har afsat midler (60 mio. kr. årligt) til etablering af en kommunal so-

cialtandpleje, hvor der vederlagsfrit ydes akut smertelindrende og funktionsopbyg-

gende behandling til de mest socialt udsatte borgere. Midlerne fordeles til kommu-

nerne med bloktilskuddet. 
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